
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

   

★夏休みの作品展も開催しておりますので，ぜひご覧下さい。 

 

２時間目 

参観授業 

業
間
休
み 

３時間目 

参観授業 

帰
り
の
会 

児
童
下
校 

  

２時間目 ３時間目 

１松 
図工「くるくるまわして」 １松教室 

１松 音楽「リトミック・リズムゲーム」 
講師：教育大学旭川校 芳賀先生 

体育館 
１柏 １柏 

２松 算数「水のりょう」 ２松教室 ２松 

図工 「まどをひらいて」 図工室 ２柏 算数「水のりょう」 かしわ２教室 ２柏 

２楓 算数「水のりょう」 かえで教室 ２楓 

３松 
体育「マット運動」 体育館 

３松 
社会「はたらく人とわたしたちのくらし」 ３松教室 

３柏 ３柏 

４松 

書写「毛筆『若い力』」 図工室 

４松 
算数「がい数を使った計算」 ４松教室 

４柏 ４柏 

４梅 ４梅 算数「がい数を使った計算」 梅教室 

５松 算数「分数のたし算・ひき算」 ５松教室 ５松 

社会「これからの食料生産」 ５松教室 
５柏 国語「漢字の広場」 柏４教室 ５柏 

５桐 国語「大造じいさんとがん」 桐教室 ５桐 

５桜 算数「分数のたし算・ひき算」 桜教室 ５桜 

６松 
音楽「警報音づくり」 
講師：教育大学旭川校 芳賀先生 

理科室 

６松 国語「未来の自動車－パネルディスカッション」 ６松教室 

６柏 ６柏 国語「漢字の広場」 柏４教室 

６桐 ６桐 算数「比例と反比例」 桐教室 

令和元年度  

残暑の候，保護者・緑丘小学校区の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 
 
 さて，緑丘小学校では，毎年この時期に多くの方々に「緑丘小学校の教育を見ていただ
こう」という目的で休日参観日を実施しております。 
 保護者の皆様はもとより，地域，祖父母の皆様には，これまでも運動会を始め，本校の
学校行事に多数足をお運びいただき，大変感謝しているところです。私たち教職員にとっ
ても，このような機会を通し，たくさんの感想やご意見をいただけることは，またとない
機会となります。 
 つきましては，時節柄何かとご多用とは存じますが，隣近所お誘い合わせの上，休日参
観日にたくさんの皆様にご来校いただきますようお願い申し上げます。 
                              校 長  安 田 善 見 

９：３０ １０：１５ １０：３５ １１：２０ １１：３０ 

日時 ： 令和元年 ８月３１日 土曜日 

２時間目 ３時間目 


